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MEMORIALES - RADICADO (2021-00112)

Felipe Andrés Cristancho Escobar <felipecristanchoescobar@gmail.com>
Mar 13/12/2022 2:27 PM

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Argelia
<jprMunicipalargelia@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (222 KB)
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - 2021 112 - ROGELIO GARCÍA (2022).pdf;

Cordial saludo.

En el archivo adjunto encontrarán un memorial dirigido al siguiente proceso:

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado:  Rogelio de Jesús García Valencia
Radicado:      2021-00112

Por favor confirmar la recepción de este correo.

Atentamente,

Felipe Cristancho Escobar



Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ARGELIA – ANTIOQUIA  
E.S.D.  
 
Asunto:   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
Ejecutado:   ROGELIO GARCÍA VALENCIA 
Radicado:   2021-112 
 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 

mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 

respetuosa, liquidación del crédito que trata el artículo 446 del Código General del 

Proceso, en los siguientes términos: 

Al 30 de noviembre de 2022, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$24.332.510=, por los siguientes conceptos: 

1) POR EL PAGARÉ No. 013306100004600: 

 

• Capital: $6.359.103= 

• Intereses corrientes: $870.358= 

• Otros conceptos: $41.220= 

• Intereses de mora: $2.771.326= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 013306100005579: 

 

• Capital: $9.000.000= 

• Intereses corrientes: $800.437= 

• Otros conceptos: $63.620= 

• Intereses de mora: $4.426.446= 

 

 

TOTAL: $24.332.510= 

 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

 

Atentamente, 
 
 
 
 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.013306100005579 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

22-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 9.000.000,00  9  52.849,76  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 9.000.000,00  30  174.892,33  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 9.000.000,00  30  176.892,71  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 9.000.000,00  30  175.711,25  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 9.000.000,00  30  174.801,29  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 9.000.000,00  30  173.981,48  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 9.000.000,00  30  173.890,34  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 9.000.000,00  30  173.616,86  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 9.000.000,00  30  174.163,73  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 9.000.000,00  30  173.708,03  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 9.000.000,00  30  172.704,62  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 9.000.000,00  30  174.437,03  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 9.000.000,00  30  176.165,85  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 9.000.000,00  30  177.981,80  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 9.000.000,00  30  183.766,42  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 9.000.000,00  30  185.296,25  

1-abr-22 30-abr-22 18,73% 2,08% 2,085% 9.000.000,00  30  187.636,55  

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 9.000.000,00  30  196.371,02  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 9.000.000,00  30  202.470,65  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 9.000.000,00  30  210.185,90  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 9.000.000,00  30  218.262,99  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 9.000.000,00  30  229.339,37  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 9.000.000,00  30  238.754,54  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 9.000.000,00  30  248.565,69  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $4.426.446= 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.013306100004600 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

18-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 6.359.103,00  13  53.799,10  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 6.359.103,00  30  123.508,82  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 6.359.103,00  30  122.929,57  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 6.359.103,00  30  122.865,18  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.359.103,00  30  122.671,95  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 6.359.103,00  30  123.058,35  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 6.359.103,00  30  122.736,36  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 6.359.103,00  30  122.027,38  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 6.359.103,00  30  123.251,45  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 6.359.103,00  30  124.472,98  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 6.359.103,00  30  125.756,07  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 6.359.103,00  30  129.843,29  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 6.359.103,00  30  130.924,21  

1-abr-22 30-abr-22 18,73% 2,08% 2,085% 6.359.103,00  30  132.577,79  

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 6.359.103,00  30  138.749,29  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 6.359.103,00  30  143.059,08  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 6.359.103,00  30  148.510,42  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 6.359.103,00  30  154.217,43  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 6.359.103,00  30  162.043,63  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 6.359.103,00  30  168.696,08  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 6.359.103,00  30  175.628,32  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $2.771.326= 


